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TÏKOODf Konserwator Zabytków Arcbeolo-woj.białostockie glcznyoh w Białym·toku
Stanowisko 1

Badaniami kierował doo.dr hab.Jerzy Oąaeowekl. PLnaneował WKZ w Białymstoku, Czwarty sezon ba
dań, Grodzisko słowiańskie wozeanoćrednlowiecz- ne /XII-XIII w./·

Badaniami wykopaliskowymi objęto odcinek wału я oBçéoi północno-zachodniej. Wykop długośai 12,5 m eeerokoéoi 2,5 а założono od strony majdanu, obejmując wysokość stoku od pod· 
stawy wału do jego korony· Ha odoInku położonym najbliżej korony wału odkryto na głębokoćoi 0,2 - 0,4 m od powierzchni liczne kamienie £wiązane zapewne z konstrukcją wału. Zalega
ły one na warstwie gliny przemieszanej я piaskiem i przesyconej spalenizną 1 pojedynoBymi węglami· Ha głębokości 1,34 m, 
na tym яamym odcinku, wystąpiły siady belek nieprzapalonych i przepalonych częściowo, Resztki konstrukcji drewnianyoh wystąpiły takie na oałej dJtugoäol założonego wykopu.Ponieważ prace badawcze nie zostały ukońoiono, trudno jest ofcreilió z oałą pewnością charakter konstrukcji wału.
Inwentarz ruchomy występował tu sporadycznie. W waratfraoh zsuwowych znaleziono ułamki ceramiki, kośoi zwierzęce oraz żelazny grot dzizytu·

Mattrlał znajduje się w zbiorach Muzeum Okręgowego w Białymstoku·
Badania będą kontynuowane*

WARSZAWA - Wilanów PP Praoownie Konserwacji Zabyt-Stanowlsko 13 "Pasieka” ków pracownia Archeologiczno-Konserwatorska Oddział W Warszawie

Badania prowadziła mgr Hanna Młynarczyk z udziałem mgr Urszuli PerllkoWBkiej· Pinansował Konserwator Zabytków m.st,Warszawy. Drugi sezon badań· Wczesnośredniowieczna osada otwarta typu wiejskiego /XI/XII-XIII w./.

W roku bieżącym kontynuowano badania na osadzie odkrytej 
w 1976 r. Położona jest ona na lewobrzeżnym terasie Wisły, na 
niewielkim piaszczystym wzniesieniu· Stałe użytkowanie pól ргят jednoczesny· płytkim występowaniu obiektów, 20-35 om od powierzchni ziemi spowodowały doiSó znaczne zniszczenie stanowiska·

Badaniami objęto teren o powierzchni 7 arów, odkrywając dalszych 7 obiektów. Są to pozostałodoi po «palonych chatach.


